恵那市役所報道発表資料   令和５年５月 22日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

公共施設予約システムの予約開始について

市民生活の利便性向上のため、公共施設の利用予約ができる公共施設予約シ

ステムを導入します。これにより、パソコンやスマートフォンを利用して、イン

ターネット上で施設の利用予約や予約状況の確認ができようになります。

下記の通り予約の受け付けを開始しますので、広く周知いただきますようお

願いします。

記

１．予約受付開始日  令和５年６月１日（木曜日）

２．対象施設  スポーツ施設、コミュニティセンター、文化施設など

（別紙 65施設）

３．予約方法  市ウェブサイトの施設予約案内ページから予約する

  ※市公式アプリえ～なびからも予約可

※従来通りの電話、窓口での予約も受付可

４．料金の支払  キャッシュレス決済の導入（クレジットカード）

５．その他   定例記者会見後にデモンストレーションを行います。ぜひ取

材ください。

所 管 まちづくり企画部情報政策課

担 当 鈴木 剛士 問い合わせ
0573-26-2111

（内線 358）

公共施設予約システム利用施設一覧

№ 施設名 № 施設名

1 東野コミュニティセンター 34 山岡小学校

2 三郷コミュニティセンター 35 明智小学校

3 武並コミュニティセンター 36 串原小中学校

4 笠置コミュニティセンター 37 上矢作小学校

5 中野方コミュニティセンター 38 恵那東中学校

6 飯地コミュニティセンター 39 恵那西中学校

7 岩村コミュニティセンター 40 恵那北中学校

8 山岡コミュニティセンター 41 岩邑中学校

9 明智コミュニティセンター 42 山岡中学校

10 串原コミュニティセンター 43 明智中学校

11 上矢作コミュニティセンター 44 上矢作中学校

12 共同福祉会館 45 市民会館

13 明智文化センター 46 市民会館（多目的施設）

14 上矢作基幹集落センター 47 恵那文化会館

15 上矢作福寿の里ふれあいセンター 48 中央公民館

16 毛呂窪グラウンド 49 まきがね西体育館

17 中野方グラウンド 50 まきがね西グラウンド

18 岩村グラウンド 51 山岡B&G海洋センター体育館

19 上矢作グラウンド 52 山岡B&G海洋センター会議室

20 毛呂窪体育館 53 山岡グラウンド

21 上矢作体育館 54 山岡テニスコート

22 上矢作テニスコート 55 明智Ｂ＆Ｇ海洋センター体育館

23 笠置峡ボート・カヌー場 56 明智Ｂ＆Ｇ海洋センター会議室

24 大井小学校 57 明智グラウンド

25 大井第二小学校 58 明智武道館

26 長島小学校 59 まきがね公園体育館

27 恵那北小学校 60 まきがね公園多目的広場

28 東野小学校 61 まきがね公園テニスコート

29 三郷小学校 62 まきがね公園野球場

30 武並小学校 63 まきがね公園弓道場

31 中野方小学校 64 まきがね公園会議室等

32 飯地小学校 65 明智かえでホール（ホール）

33 岩邑小学校